
 

 

 

 

        Výroční zpráva o činnosti školy (2023/2024) 
 

1.Základní údaje:  
 

 Základní škola Nová Hradečná, příspěvková org., okres Olomouc,  
Nová Hradečná 123, 783 84, IČO: 70985413 

 

 Zřizovatel PO Základní škola – Obec Nová Hradečná 
 

 Vedení školy: Mgr. Soňa Trávníčková –ve funkci ředitelky PO do 31.7.2024, 
potvrzená ve funkci do 31.7. 2030 

 osoba pověřená zastupováním v době nepřítomnosti ředitelky PO  
Mgr. Hana Ševčíková – na základě pověření k zastupování z 1.1.2003. 

 

 www.zsnovahradecna.cz, e-mail: ZS.novahradecna.@seznam.cz 
 

 Školská rada – nový zástupce zřizovatele po volbách do OZ, na 1. jednání ZO ze dne 
12.12. 2022 byla pověřenou osobou schválena Ing. Jarmila Rusnáková, která byla na 25. 
jednání ŠR zvolena předsedkyní ŠR 
členové: Mgr. Hana Ševčíková, Radka Pospíšilová – zástupce rodičů zvolena z voleb do 
ŠR , které proběhly v prosinci 2022 

 
2. Obory vzdělání: 
 
Vyučování ve všech ročnících  probíhalo podle učebního dokumentu : 
ŠVP ZV Nová Hradečná - 5. upravené vydání s motivačním názvem Tvořivá škola. 
 
Málotřídní škola s výukou v 1. až  5. postupném ročníku, vyučuje se ve třech třídách 
 

3.Organizace  škol. roku 2023/2024 
 
 Vyučovalo se ve třech třídách (od 1. 9. 2023, celkový počet žáků 33 žáků + 1 odd. ŠD (30 
žáků ).  
 
Škola měla v tomto školním roce zřizovatelem povolenu výjimku z nejnižšího počtu žáků. 
 
I. Organizace školy: 
 
 
I. třída 1. ročník ročník (7 žáků): třídní učitelka Mgr. Soňa Trávníčková, řed.,výchovný 

poradce, úvazek 1 (11 hodin přímé prac. povinnosti  + 2 nadúvazkové hodiny ČJ v úterý a 
středu 3. vyučovací hodinu + 2 hodiny předmět speciálné pedagogické péče v rozvrhu 
žáků 3. ročníku). Pč, Prv, Vv, TV  a HV v 1. ročníku (7 hodin týdně) vyučuje Pavlína Knobová 
na pracovní smlouvu pracovní úvazek 0,318.  
 

II. třída : 2. a 4.ročník,   14 žáků (7 + 7 žáků) třídní učitelka Mgr.Hana Ševčíková, úv.1,00 (22 + 
2 nadúvazkové hodiny hodiny ČJ a PČ 5tou vyučovací hodinu. Zástupce ředitele školy, 
koordinátor EVVO a výchovy ke zdraví, Pč, Vv, TV a Prv  (5 hodin týdně- 2. ročník) vyučuje 

http://www.zsnovahradecna.cz/
mailto:ZS.novahradecna.@seznam.cz


Pavlína Knobová ve spojené I. a II. třídě (1.2. ročník) v rámci pracovního úvazku 0,318. PČ, TV ve 
3. ročníku vyučuje Mgr. Hana Ševčíková v rámci rozvrhu III. třídy se spojenými ročníky 3.4.5. 
ročník. 1 žák zařazen  k integraci, vzděláváni s podporou AP, asistent pedagoga Věra Šafaříková, 
úvazek 0,75 v ZŠ.   
 
III. třída: 3. a 5. ročník 12 žáků (7 + 5), třídní učitelka Mgr. Renáta Tumová, úvazek 1 (22+1), 
koordinátor ICT, koordinátor projektu Školní mléko a Ovoce do škol. 1 hodina ČJ 4tou 
vyučovací hodinu ve 3. ročníku je stanovena  jako nadúvazková. 1 hodinu informatiky ve 4. a 5. 
ročníku vyučuje Miroslav Ševčík s úv. 0,045. 1 žák zařazen  k integraci, vzděláváni s podporou 
AP, asistent pedagoga Nikola Nesétová, úvazek 0,6389 v ZŠ. 
 
Ve škole pracuje školní asistent -  Blanka Urbášková, úvazek 0,5 (20hodin týdně). 
 
 
Celkový počet žáků školy je 33, z nichž 3 žáci dojíždějí z Dlouhé Loučky,  2 žáci z Troubelic, 
část Pískov, 3 žáci z Lipinky. 
 
1 oddělení ŠD max. kapacita 30 zapsaných žáků   
vychovatelka Pavlína Knobová, úvazek 0,655 (19 hodin/ týden přímé pracovní práce). 
vychovatelka Blanka Urbášková, úvazek 0,172 (5 hodin/ týden přímé pracovní práce). 
 
Provoz ŠD a rozvržení přímé ped. práce:  
ranní družina denně 6.45 – 7.45 vychovatelka Blanka Urbášková, úvazek 0,172 (5 hodin/ týden 
přímé pracovní práce) 
odpolední družina od 11.45 – 15.45 v pondělí a 11.45 – 15.30 úterý-pátek, vychovatelka Pavlína 
Knobová, úvazek 0,655 (19 hodin/ týden přímé pracovní práce). 
Nepřímá míra pracovní povinnosti bude zaměstnancům stanovena dle potřeb zaměstnavatele. 
 
Školní budovu otvírá školnice Zdeňka Kubíčková v 6.00 hodin a zamyká školnice v 16.00 hod..  
 
Změna v organizaci školy ve školním roce 2023/2024 
s účinností od 1. listopadu 2023 
 
Vzhledem k dlouhodobé pracovní neschopnosti tř. učitelky III. třídy došlo ke změně v organizaci 
školního roku 2023/2024 v rozvrhu hodin II. a III. třídy takto: 
Český jazyk, Anglický jazyk, ve III. třídě (3. a 5. ročník) Přírodovědu (4.5. ročník)  
a Vv ve III. třídě (3. ročník) 15 hodin týdně vyučovala Mgr. Arnoštka Kráčmarová, úv. 0,681  
Matematiku III. třída (3. a 5. ročník), Výtvarnou výchovu (4. a 5. ročník) a Informatiku (4. a 5. 
ročník) 8 hodin týdně, úvazek 0,363 vyučoval Miroslav Ševčík. 
 
Od 1.2. 2024  nastoupila po čerpání mateřské a rodičovské dovolené učitelka Mgr. Petra 
Žvátorová a nastoupila jako T.U. do III. třídy, Informatiku učil na DPP Miroslav Ševčík. 
 
 

4. Přehled a výsledky výchovně vzdělávací práce 
Všichni žáci splnili požadované výstupy.  
Pochvalný list za vzornou reprezentaci školy a vzorné plnění školních povinností získalo 17 žáků. 
 
Chování : U všech žáků  ZŠ bylo hodnoceno stupněm 1.  
  
Celkový prospěch žáků: 
Z celkového počtu 33 žáků prospělo ve školním roce 2023/2024  -  28 žáků s vyznamenáním, 5 
žáků prospělo. 
 
 



Celkový průměr v ročníku: 
1. ročník 1,08 
2. ročník 1,12 
3. ročník 1,30 
4. ročník 1,15 
5. ročník 1,40 

 
Celkový průměr prospěchu školy byl 1,21. 
 
V tomto školním roce bylo na vyšetření ve  ŠPZ Olomouckého kraje 5 žáků.  
Přehled PO realizovaných na škole ve školním roce 2023/2024 
1. stupeň PO – vypracovaný PlPP ve spolupráci se školní psycholožkou pro  4 žáky  
3. stupeň PO – personální podpora AP (dva AP na škole) ve třídě 3 žáci v 2.a 3. ročníku, 1 žák - 
sdílený AP ve 2. ročníku, 1 žák sdílený AP ve 3. ročníku 
4. stupeň PO – AP ve třídě 1 žák ve 3. ročníku 
 Na škole byl vyučován předmět speciálně – pedagogické péče 2 hodiny týdně u dvou žáků. 
 
 
 
Zameškané hodiny za druhé pololetí:  
 1. roč. celkem   198 průměr 28,29                                      
 2. roč. celkem   396  průměr 33 
 3. roč. celkem   276  průměr 39,43 
 4. roč. celkem   83  průměr 41,5 
 5. roč. celkem   184 průměr 36,80 
 Celkový počet zameškaných hodin 1137, průměr na žáka 34,45 
Všechny zameškané hodiny byly řádně omluveny.  
 
  
 

 5. Seznam zaměstnanců školy 
 
 Počet pedagogických pracovníků  : 7 učitelé 1. Stupně ZŠ, 2 asistenti pedagoga,  
2 vychovatelky ŠD 

 Mgr. Soňa Trávníčková, řed., úvazek 1,00, 11+ 2 nadúvazkové hodiny týdně, předmět 
speciálně- pedagogoické péče 2 hodiny 

 Mgr. Hana Ševčíková, zást. řed., úvazek 1,00, 22 + 1 nadúvazková hodina týdně, 
předmět spec. ped. péče 2 hodiny týdně 

 Mgr. Petra Žvátorová, učitelka, čerpá rodičovskou dovolenou MD, od 1.2. 2024 návrat do 
zaměstnání,  

 Mgr. Renáta Tumová učitelka, úvazek 1,00, 22 + 1 nadúvazková hodina týdně, od 
24.10.2023 dlouhodobá pracovní neschopnost – ukončení pracovního poměru k 30.1. 
2024 z důvodu návratu kmenového zaměstnance 

 Pavlína Knobová, učitelka, úvazek 0,318 

 Mgr. Arnoštka Kráčmarová, úv.0,681 od 1.11. 2023 – 30.1. 2024 

 Ševčík Miroslav, úv.0,363 (od 1.2. 2024DPP) 

 Věra Šafaříková, asitent pedagoga, úvazek 0,75 

 Nikola Nesétová,  asitent pedagoga, úvazek 0,6389 

 Blanka Urbášková, vychovatelka ŠD, úvazek 0,172 

 Pavlína Knobová, vychovatelka ŠD ,úvazek 0,655 

 Mgr. Et Mge. Jana Zorková – sdílený školní psycholog, úvazek 0,2 8 hodin týdně  
 
 

 



Ostatní zaměstnanci, nepedagogičtí zaměstnanci (2): 

 Zdenka Kubíčková – školnictví, úklid a obsluha plynového topení po dobu topné sezóny, 
úvazek 0,9 a  úvazek 0,2 pracovnice ve  výdejně stravy  

 Blanka Urbášková, školní aistent, úvazek 0,5 – hrazeno z projektu JAK 
         

6. Nepovinné předměty, zájmové útvary a kroužky  
 

Zájmové útvary realizované ve školním roce 2023/2024   

 Výtvarný kroužek (navštěvovalo 30 žáků rozděleno na dvě skupiny, vedla Blanka 
Urbášková na základě DPP – hrazeno z příspěvku zřizovatele) 

 Hra na zobcovou flétnu  (navštěvovalo 12 žáků, vedla Mgr. Hana Ševčíková)  

 Tanečně - pohybový kroužek ( navštěvovalo 15 žáků, vedla Věra Šafaříková) 

 Angličtina hrou (navštěvovalo 19 žáků – 2 skupiny, vedla Mgr. Anna Trávníčková – 
hrazeno z projektu EU JAK) 

 Předmět spec. ped. péče- 2 hodiny týdně– zařazeni 2 žáci na základě doporučení 
ŠPZ, vyučovala Mgr. Soňa Trávníčková, Mgr. Hana Ševčíková 

 Doučování žáků – zařazeno 8 žáků, vedla Věra Šafaříková hrazeno z prostředků 
zřizovatele 

 

7. Zápis k povinné školní docházce 
 
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ Nová Hradečná, které zahájí povinnou školní docházku  ve školním 
roce 2023/2024 proběhl  v úterý 9.4. 2024 za přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců. 
Zapsaní žáci:  
Bylo podáno 5 Žádostí o přijetí do 1. ročníku.  
K 1. 9. 2023 zahájilo povinnou školní docházku 5 žáků, všichni žáci jsou z našeho správního 
obvodu.  
 

8. DVPP  
 

V tomto školním roce absolvovali naši zaměstnanci programy: 
Všichni učitelé byli proškoleni v užívání DM Software – vedení TK a elektronické ŽK.  
Wolters Kluwer – účast na celostátní konferenci „Jak se žije malotřídkám“ Mgr. Trávníčková 
Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – Mgr. Trávníčková 
Metodická podpora – IT Guru – Mgr. Trávníčková 
Interaktivita – Nové trendy -1. stupeň ZŠ, vydavatelství Taktik – Mgr. Trávníčková 
Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ Mgr. Žvátorová 
Programování v programu Scratch v rámci výuky nové Informatiky– všichni učitelé 
Konference EVVO – představení realizace EVVO ve škole, Mgr. Trávníčková 
Školení hygienického minima  - Zdeňka Kubíčková, pracovnice výdeje stravy 
 

9. Kontrolní činnost: 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla  v PO ZŠ provedena kontrolní činnost KHS Ol. kraje ani ČŠI: 
 
Zřizovatelem naší PO byly provedeny dvě finanční kontroly. Výsledky obou kontrol byly bez závad.  
 

10. Prezentace školy na veřejnosti 
 

 Celoročně jsme byli zapojeni do projektu Recyklohraní, a sběru starého papíru, Alu víček, 
víček PET, elektrozařízení a dalších… 

 Dva žáci 5. ročníku se stali úspěšnými řešiteli Matematické Olympiády 

 Opakovaně byli naši žáci oceňováni ve výtvarných soutěžích pořádaných DDM Uničov 

 Zatím se nám stále nepodařilo se navázat mezinárodní spolupráci se zahraniční školou 
podobného typu a zaměření. 



 
 Plán práce školy na škol. rok 2023/2024 byl průběžně plněn. 
 

11. Výhled na rok 2024/2025 
 
V příštím školním roce předpokládáme opět realizaci výuky ve  třech třídách, tentokrát s 33 žáky. 
Z 5. ročníku přestoupili 4 žáci do 6. ročníku spádové Základní školy Troubelice, 1 žákyně na 
víceleté Gymnázium Šternberk. 
 

12. Vybavení školy pomůckami a ostatním materiálem 
 
V tomto školním roce jsme opět doplnili nové učebnice a učební materiály i didaktické pomůcky, 
které jsou v souladu s obsahem učiva dle RVP –ZV s implementací nové Informatiky v našem 
ŠVP. 
Materiální vybavení školy didaktickými i metodickými pomůckami  je na velmi vysoké  úrovni.  
 
 
 
 

13. Požadavky nutné k provozu školy – dodržení hyg. a bezp. norem, 
     stav. technické zázemí školy 
 

 Stavebně technický stav školy odpovídá platným hygienickým a bezpečnostním normám 
jen částečně. V nadcházejících letech bude nutné realizovat celkovou rekonstrukci topení a 
elektrických rozvodů. 

 
14. Průběh a aktivity ve školním  roce 2023/2024 po měsících 
 
Viz. příloha č.1. 
 

V Nové Hradečné 10.10. 2024   
Vypracovala: Mgr. Soňa Trávníčková, řed. ZŠ 
 
 
Zaměstnanci budou s touto výroční zprávou  seznámeni na pedagogické rada čtvrtletní 13.11. 2024. 
Tato výroční zpráva bude předložena ke schválení Školské radě na jejím zasedání a zaslána v el. 
podobě i Zřizovateli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č.1:  
 
Průběh a akce školního roku 2023/2024 po měsících 
 
Září    

 Slavnostní společné zahájení školního roku  

 Návštěva dopravního hřiště 2.-  5. ročník 

 Svatováclavské putování do Lipinky,   

 Účast na Konferenci Jak se žije málotřídkám  

 Kontrola BOZ-PO 

 Celoroční zapojení do projektu  Recyklohraní, Plastožrout 
 
 
Říjen  

• Pracovní porada 
• Exkurze na výlov Šumvaldského rybníku 
• Projektové odpoledne v ŠD se stavebnicemi BOFFIN Hravě jíme zdravě 
• Projektový den Les ve škole, školy v lese 
• Halloween ve škole - projektová výuka AJ 
• 26.-28.10. Podzimní prázdniny a státní svátek 

 
Listopad   

• Roční prověrka BOZ PO 
• Třídní schůzky a Pedagogická rada 
• Beseda s chovatelem ptáků 
• 18.11. ředitelské volno – napojování školní budovy na kanalizační přípojku 
• Zdravé zoubky – přednáška s dentální hygieničkou Zahájení plaveckého výcviku 
• Online seminář – setkání s ministrem školství – Mgr. Trávníčková 
• Projektové dopoledne Hravě jíme zdravě – připravujeme si zdravou svačinku 

 
Prosinec   

• 1.12. Zahájení Adventu – setkání na školní zahradě 
• Mikuláš ve škole 
• Zapojení do projektu Česko zpívá koledy 
• Adventní koncert v kostele sv. Vavřince s vystoupením žáků 
• 3D kino – projektová výuka v ŠD – projekt EU 
• Vánoční čtení s kronikářkou obce, projektový den Vánoční zvyky a tradice Vánoce v lese po 

ročnících 
• Finanční kontrola zřizovatele 
• Vánoční prázdniny 

 
Leden   

• Pracovní porada  
• Kontrola BOZ-PO, používání a čerpání OOPP 
• Online webinář  - školní zralost s Mgr. Bednářovou 
• Online webinář Bakaláři – vyplňování vysvědčení 
• Návštěva divadelního představení na OÚ ve spolupráci s MŠ 
• Ukončení  docházky za 1. pololetí školního roku 2023/2024 
• Pololetní pedagogická rada – klasifikační  
• Online webinář – výchovný portadce Mgr Trávníčková – podpůrná opatření(vykazování a 

implementace do výuky) 
• Rozdání vysvědčení 31.1. 2024, pololetní prázdniny 2.2. 2024 

 
 



Únor   
• Projektová výuky – Mgr. Tereza Pacovská „Od zrníčka k bochníčku“ 
• Maškarní karneval ve škole 
• Zahájení plaveckého výcviku 
• Revize tělocvičného zařízení (fa. Venský ) 
• Finanční kontrola z obce 

 
Březen   

• Jarní prázdniny  
• Den vody – projektová výuka žáků 4. a 5. ročníku 
• Projektový den Velikonoční zvyky a tradice 
• Návštěva knihovny v Uničově 4. a 5. ročník 
• Účast na pietním aktu Bratrušovská tragedie 

 
Duben   

• Hradečanský slavíček – pěvecká soutěž 
• Vynášení Morany a vítání jara 
• Zapojení do projektu Ukliďme Česko 
• Zápis do 1. ročníku  9. 4.  2024 
• Pracovní porada– vyhodnocení realizací PO v jednotlivých ročnících 
• Pedagogická rada 3. čtvrtletí a TS 
• Slet čarodějnic na Hůrce – organizační zajištění programu pro děti na této obecní akci 

 
Květen   

• Ukončení plaveckého výcviku 
• Dopravní výchova na DH 1. – 5. ročník 
• Účast v soutěži Zlatý list 
• Svátek Slabikáře – program pro žáky 1. ročníku a jejich hosty 

 
Červen   

• Oslava MDD – sportovní den na hřišti 
• Školení učitelů – DM software 
• Pedagogická rada – závěrečná, klasifikační 19.6. 2024, ukončení docházky za 2. pololetí 
• Projektové dopoledne v ZŠ Troubelice s žáky 5. ročníku, kteří přechází do spádové školy 
• Zahradní slavnost pro žáky a rodiče – Dobrodružná stezka okolím školy s opékáním a 

vystoupením žáků 
• Ozdravný pobyt Mladoňov 24. – 27.6. 2024 
• 28.6. 2024  ukončení školního roku v jednotlivých třídách a společné rozloučení s žáky 5. 

ročníku 
 
Červenec, srpen 
 
Hlavní prázdniny, všichni zaměstnanci čerpání ŘD. Dle plánu čerpání ŘD. 


		2024-11-11T13:52:32+0100
	Mgr. Soňa Trávníčková




